
fñ

5

+

> -Giendencia de Compañías Qnónmas COPIA

'de 2

  

 

o RESOLUCION N? 646

- RAMON VELA COBOS,

” SUBINTENDENTE DE COMPAÑIAS ANONIMAS, * :

Delogado por el Intendente de Compañías Anónimas según Resolución N” 005
de abril de 1965, ' gún

CONSIDERANDO: ,

Que el 27 de marzo de 1967 se ha otorgado ante el Notario Pú-
blico de este cantón doctor Eduardo Emiliano Calle, la escritura pública
de aumento + capital yreforma de estatutos de la Compañía Anónima denomi
nada '"CORPORACION AGRICOLA SAN JUAN, C. A.";

Que el señor José O. Bolt, Gerente de dicha Sociedad, segín -
se ha acreditado, ha presentado tres copias notariales de aquella escri-

2

” tura solicitando la aprobación de tales aumento de capital y reforma de-
estatutos; ,

” Que el Departamento de Inspección de esta Subintendencia de -
Compañías, ha presentado el Informe N” 67-059-DIAE., de abril 27, 1967,-
que comprueba la integración del aumento + capital en los términos cons-
tantes en la escritura antes mencionada; o

Que consta de la msma escritura, que se han cumplido los re-
quisitos legales, *

Xx

á

RESUELVE: :

“a ARTICULO PRIMERO: a) Aprobar el aumento de capital efectuado-
- por la Compañía Anónima denominada 'CORPORA

CION AGRICOLA SAN JUAN, C. A.', por la suma de SETECIENTOS MIL SUCRES, -
dividido en setecientas acciones ordinarias y al portador de un mil su -
cres cada una, con lo cual queda elevado el capital de la Compañía a la-
cantidad de NOVECIENTOS MIL SUCRES, representado por noventas acciones -
ordinarias y al portador de un mil sucres cada una; y, b) la reforma de-
los estatutos constante en la citada escritura,

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Registrador de la Prop1e -
dad de Guayaquil: a) inscriba la referida-

escritura pública y esta Resolución end Registro Mercantil, archivando-
copia de, las mismas, debiendo cumplir para el efecto con todo lo ordena-
do en el inciso cuarto del artículo 145 de la Ley de Compañifas reformado
por el Decreto Supremo N” 766 de 8 de marzo de 1965; y, b) ponga las no-
tas de referencia que dispone el inciso primero del artículo 51 de la --
Ley de Registro. ,

»”
t

"ss... 2



LA

CERTIFICO.-

 

SGatendencia de Compañías Llnónimas COPIA |: 18
   

-2-

ARTICULO TERCERO.- Ordenar que el Notario de este cantón doc
tor Juan de Dios Morales Arauco, tomo ra- *

z6n dol contenido de la oscritura que se manda inscribir, al margen de-
la matriz de la otorgada el 28 de septienbre de 1960, de conformidad --
con la cual se constituyó la Compañía; que el Notario de este cantón doc
tor Tholmo Torres Crespo, tome razón del contenido de la misma escritu-
ra que se manda inscribir al margen de la matríz de la otorgada el 9 de
"diciembre de 1960; y que el Notarlo doctor Emiliano Eduardo Calle, por-
último, tome razón del contenido de la referida escritura de 27 de mar-
zo de 1967, al margen de la matriz de latorgada al 26 de abril de ---
1965, correspondiente a la de armento É$ capital, ,

ARTICULO CUARTO. - Disponer que se publique por una sola vez-
en uno de los periódicos de mayor círcula-

ción cnesta ciudad, el texto Íntegro de lamsncionada escritura y esta -
Resolución, con todas las certificaciones de haberse dado cumplimiento-
a lo ordenado anteriormento, :

COMUNIQUESE ./ Dada y firmada
fitas Anónimas, en Guayequil, a veinti
sesenta y siete.

   
  la Subintendencia de Compa -

do abril de mil novecientos -
    
 

 

3

   

 

Ramón Vola Cobos,
SUBINTENDENTE DE COMPAÑIAS ANONIMAS *

firmó la Resolución que antecede el señor doctor Ra
de Compañifas Anénimas ayaquil, a los

  

 

Proveyó
món Vela Cobos, Sub te
veintiocho días dol mes de ab:  

COMPAÑIAS ANONIMAS


